
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

 

Ve Štrasburku dne 23.10.2012  
COM(2012) 629 final 

Vol. 2/2 

  

PŘÍLOHA 
 

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 
HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

 
 
 

Pracovní program Komise na rok 2013 

 



 

 2 

Příloha I – Připravované iniciativy1 
 

Připravované iniciativy na období 2013–2014 

* znamená, že se Komise zavazuje k realizaci dané iniciativy v průběhu roku 2013 

Č. Název Druh iniciativy2 
 

Popis rozsahu cílů 

Cesta ke skutečné politické, hospodářské a měnové unii 
1. Roční analýza růstu* Nelegislativní Komise předloží roční analýzu růstu spolu se sdělením, které bude hlavním podkladem 

pro jarní zasedání Evropské rady. Analýza bude obsahovat kromě přezkumu podávajícího 
zprávu o pokroku i výhled do budoucna s návrhem strategického politického vedení napříč 
členskými státy. (Q4 2013) 

2. Řešení systémových rizik souvisejících se stínovým 
bankovním systémem* 

Legislativní Po vydání zelené knihy v březnu 2012 a práci na mezinárodní úrovni pod vedením Rady 
pro finanční stabilitu se bude Komise zabývat systémovými problémy v souvislosti se 
subjekty stínového bankovnictví a praxí v tomto sektoru. Jedná se např. o fondy 
peněžního trhu, sekuritizaci a činnosti jako půjčky cenných papírů a dohody o zpětném 
odkupu (repo) prováděné všemi typy finančních subjektů. (Q3 2013) 

3. Společný rámec pro tvorbu ukazatelů a referenčních 
kritérií, zejména pro způsob jejich správy a výpočtu 

Legislativní Celkovým cílem je zvýšit soudržnost tvorby a používání referenčních kritérií a ukazatelů. 
Ta posílí důvěru trhů, jejich efektivitu a zlepší ochranu investorů. 

4. Přezkum evropského systému finančního dohledu Legislativní/nelegislativn
í 

Podle nařízení o zřízení ESFD (tří evropských orgánů dohledu a rady pro systémová 
rizika) má Komise v roce 2013 provést hloubkový přezkum s cílem navrhnout změny. 

5. Poskytování dlouhodobého financování 
prostřednictvím opatření na zajištění účinnosti 
finančních institucí, trhů a nástrojů 

Legislativní Po schválení zelené knihy koncem roku a následné diskusi navrhne Komise politická 
opatření, jež zlepší podmínky dlouhodobého financování v Evropě. Některá opatření 
mohou být obsažena v jiných návrzích (např. SKIPCP VI). 

                                                 
1 Plány pro jednotlivé iniciativy jsou uvedeny na stránce http://ec.europa.eu/governance/impact/planned_ia/roadmaps_2013_en.htm. 
2 Druh iniciativy se může změnit v závislosti na výsledku posouzení dopadů. 



 

 3 

Č. Název Druh iniciativy2 
 

Popis rozsahu cílů 

6. Fondy společného strategického rámce (SSR) a správa 
ekonomických záležitostí EU 

Nelegislativní Sdělení zanalyzuje příspěvek fondů SSR ke správě ekonomických záležitostí EU, jejich 
úlohu při podpoře růstu a význam řádného makroekonomického rámce pro účinné 
využívání těchto fondů. Přezkoumá propojení těchto fondů s postupy hospodářského 
řízení a správy a objasní, jak bude využívání prostředků z těchto fondů vázáno na stabilní 
makroekonomické podmínky. 

7. Mandáty pro jednání s jednotlivými zeměmi o fondech 
společného strategického rámce v období 2014–2020 

Nelegislativní S výhledem přijetí dohod o partnerství stanoví tyto dokumenty priority členských států v 
oblasti veřejných investic po dobu příštích sedmi let. 

8. Reforma rámce pro fondy kolektivního 
investování / SKIPCP VI (se zaměřením na dlouhodobé 
investice, pravidla pro produkty a depozitáře) 

Legislativní Nedávné práce na mezinárodní úrovni na téma stínového bankovního systému poukázaly 
na určité nedostatky v oblasti investičních fondů, na něž je třeba se důkladněji zaměřit 
(např. fondy peněžního trhu, půjčky cenných papírů a dohody o zpětném odkupu (repo)). 
Iniciativa se zaměří na řadu otázek, které se týkají systémových rizik, na efektivitu, 
konkurenceschopnost a integraci trhu s fondy SKIPCP s cílem zachovat jejich přitažlivost. 
Přispěje k zachování finanční stability a podpoří kulturu dlouhodobých investic v Evropě, 
čímž podpoří růst a zaměstnanost.  

Podpora konkurenceschopnosti 
9. Modernizace státní podpory: obecné nařízení o 

blokových výjimkách (nařízení Komise (ES) č. 
800/2008)* 

Legislativní Obecné nařízení o blokových výjimkách stanoví nejvhodnější podmínky pro zaručení 
slučitelnosti státní podpory, která je osvobozena od oznamovací povinnosti, s vnitřním 
trhem. Výsledkem bude snížení administrativní zátěže vnitrostátních orgánů. (Q4 2013) 

10. Modernizace státní podpory v klíčových odvětvích Nelegislativní Přezkumy kritérií slučitelnosti obsažených v pokynech ke státní podpoře na výzkum, 
vývoj a inovace, k podpoře rizikového kapitálu, regionální podpoře, podpoře na ochranu 
životního prostředí, podpoře na záchranu a restrukturalizaci a k podpoře pro letiště a 
letecké společnosti. Cílem těchto přezkumů je podpořit strategii EU pro hospodářský růst 
– více se zaměřit na její prosazování ze strany Komise a na to, aby Komise rychleji 
přijímala rozhodnutí. 

11. Přezkum nařízení o blokových výjimkách pro dohody o 
převodu technologií a souvisejících pokynů 

Nelegislativní Cílem je zlepšit rámcové podmínky pro udělování licencí na výrobní technologie a tím 
podpořit inovace a růst a současně zajistit účinnou hospodářskou soutěž.  

12. Energetické technologie a inovace v budoucí evropské 
energetické politice 

Nelegislativní Pomáhat rozvoji energetických technologií v souladu s energetickým plánem do roku 
2050, podporovat energetický výzkum včetně pokusů a tržního využití jeho výsledků na 
úrovni EU a odstranit tržní a regulační překážky i překážky způsobené nedodržováním 
pravidel chování (program Inteligentní energie – Evropa III). 



 

 4 

Č. Název Druh iniciativy2 
 

Popis rozsahu cílů 

13. Reforma vnitřního trhu s průmyslovými výrobky* Legislativní/nelegislativní Cílem je lepší kvalita a účinnost právních předpisů týkajících se vnitřního trhu s 
průmyslovými výrobky. Iniciativa se zaměří na odstranění zbývajících překážek 
obchodu, zejména u výrobků s potenciálem vysokého růstu, zajistí větší jednotnost při 
uplatňování právních předpisů a zjednoduší jejich správu a provádění. (Q3 2013) 

14. Přezkum acquis pro normalizaci Legislativní/nelegislativní  Iniciativa má dvě části: 
1) iniciativu, která stanoví strategické priority a zvláštní mandáty pro rozvoj politiky EU 
podporující mezinárodní konkurenceschopnost, inovace, digitální interoperabilitu a 
technologický rozvoj; 
2) nezávislý přezkum, který bude zahájen v roce 2013 s cílem posoudit dosažený pokrok 
na základě strategických cílů a vyhodnotit fungování současného řízení evropského 
systému normalizace. 

15. Iniciativa pro elektronickou fakturaci v oblasti 
veřejných zakázek* 

Legislativní Tato iniciativa odstraní roztříštěnost vnitřního trhu, protože podpoří elektronickou 
fakturaci mezi podniky a veřejnou správou a posílí interoperabilitu vnitrostátních 
systémů elektronické fakturace. Automatizace fakturačních postupů sníží provozní 
náklady podniků a náklady na veřejné zakázky orgánů veřejné správy. (Q2 2013)  

16. Komplexní strategie pro odvětví obrany Nelegislativní Strategie nastíní možnosti, jak podpořit konkurenceschopnost a efektivitu evropského 
odvětví obrany prostřednictvím konsistentního a jednotného naplňování evropských 
politik s dopadem na toto odvětví. 

17. Návrhy na posílení partnerství v oblasti výzkumu a 
inovací v rámci programu Horizont 2020* 

Legislativní Posílení investic a spojení úsilí v klíčových průmyslových odvětvích a v rámci světové 
rozvojové pomoci prostřednictvím obnoveného využívání a vytváření partnerství 
veřejného a soukromého sektoru. Tato partnerství přinesou významné soukromé 
investice do klíčových průmyslových odvětvích, jako je farmaceutický průmysl, 
energetika, doprava, letectví, elektronika, uspořádání letového provozu a bioprodukty. 
Iniciativa také upraví partnerství veřejného a soukromého sektoru pro společné 
provádění vnitrostátních výzkumných programů, cílem je zvýšit konkurenceschopnost 
průmyslu podporou malých a středních podniků zabývajících se VaV, špičkové 
metrologie a produktů a služeb IKT pro starší osoby. Další partnerství mají bojovat proti 
chorobám souvisejícím s chudobou v subsaharské Africe. (Q3 2013) 

18. Jednodušší podnikání díky standardnímu formuláři 
přiznání k DPH* 

Legislativní Cílem je mít ve všech jazycích EU standardizovaná přiznání k DPH, která mohou 
podniky v celé EU dobrovolně používat. Standardní formuláře přiznání k DPH jsou 
klíčovým opatřením strategie pro budoucnost DPH a zlepšování právní úpravy, neboť 
pomohou snížit zátěž podniků a posílit jednotný digitální trh. (Q3 2013) 



 

 5 

Č. Název Druh iniciativy2 
 

Popis rozsahu cílů 

19. Zefektivnění systému DPH prostřednictvím přezkumu 
struktury sazeb 

Legislativní Cílem je upravit rozsah snížených sazeb v zájmu zvýšení účinnosti systému DPH. 

20. Přístup k regulovaným povoláním Nelegislativní  Vyhodnotit nedávný vývoj v členských státech v oblasti regulovaných povolání a 
vypracovat metodiku pro zjednodušení vzájemného hodnocení, které je předmětem 
návrhu novely směrnice o odborných kvalifikacích. Vzájemné hodnocení plánované 
tímto návrhem se zaměří na omezení (kvalifikace a vyhrazené činnosti). 

21. Boj proti zneužívání obchodního tajemství Legislativní/nelegislativní Cílem iniciativy je efektivní ochrana před krádežemi obchodních tajemství, které mohou 
silně odrazovat inovační podniky využívající obchodní tajemství, když rozšiřují své 
podnikatelské aktivity prostřednictvím licenčních smluv s partnery, zejména vzhledem 
k tomu, že v jiných jurisdikcích ochrana existuje, a harmonizací stávajících pravidel o 
ochraně obchodního tajemství.  

22. Iniciativa týkající se bankovních účtů* Nelegislativní/legislativní Cílem iniciativy je zvýšit transparentnost a porovnatelnost bankovních poplatků a 
usnadnit spotřebitelům změnu bankovního účtu. (Q1 2013) 

Budování sítí zítřka již dnes 
23. Snížení nákladů na zavádění širokopásmové 

infrastruktury* 
Legislativní Cílem návrhu nařízení je výrazně snížit náklady na zavedení vysokorychlostních 

širokopásmových sítí v EU. Snížení nákladů zatraktivní investice, jak je cílem Digitální 
agendy v oblasti vysokorychlostního internetu. Nařízení především upraví přímá práva a 
povinnosti provozovatelů telekomunikací a jiných veřejných služeb. (Q1 2013)  

24. Akční plán pro bezdrátové komunikace v propojené 
Evropě 

Nelegislativní  Cílem sdělení je vypracovat akční plán politických opatření, který vyřeší výzvy, jimž bude 
EU čelit v několika příštích letech s ohledem na dynamiku vývoje trhu a exponenciální 
nárůst provozu v oblasti bezdrátových služeb. 
Cíle politiky: urychlit zavádění bezdrátových širokopásmových sítí, podpořit sdílené 
využívání rádiového spektra, využít výsledků evropského výzkumu a vývoje v oblasti 
bezdrátové komunikace a podpořit celosvětovou harmonizaci spektra. 

25. Opatření navazující na zelenou knihu Na cestě k 
integrovanému evropskému trhu plateb prováděných 
kartou, přes internet a pomocí mobilního telefonu*  

Legislativní Přestože platby kartou, přes internet a z mobilu jsou maloobchodní platební metody s 
nejvyšším potenciálem růstu, trh se v jednotlivých státech značně liší. Opatření v 
návaznosti na zelenou knihu se zaměřují na hlavní překážky integrace trhu v těchto 
oblastech. (Q2 2013) 



 

 6 

Č. Název Druh iniciativy2 
 

Popis rozsahu cílů 

26. Balíček Jednotné evropské nebe – Jednotné nebe II plus
 

Legislativní/nelegislativn
í 

Balíček (sdělení, nařízení SES, nařízení EASA) se zabývá řadou otázek, které zůstaly 
nevyřešeny během utváření podoby SES. Jedná se zejména o úroveň poskytování letových 
navigačních služeb a potřebu vyjasnit institucionální prostředí na úrovni EU, aby se úloha 
a odpovědnost různých organizací podporovaly, ale vzájemně nepřekrývaly. 

27. Modrý pás pro jednotný trh námořní dopravy Legislativní/nelegislativn
í 

Snížit administrativní zátěž pro námořní dopravu v rámci EU na úroveň, která je 
srovnatelná s jinými druhy dopravy zrušením několikanásobných kontrol, i v celní oblasti. 
Využijí se moderní informační a komunikační technologie, které umožňují spolehlivé a 
dostatečně jisté sledování lodí a nákladu v rámci lodní dopravy na jednotném trhu.  

28. Rámec pro budoucí přístavní politiku EU včetně 
legislativního návrhu 

Legislativní/nelegislativn
í 

Zvýšení efektivity a celkové kvality přístavních služeb, vymezení povinností členských 
států, pokud jde o vhodné plánování přístavů a jejich spojení s vnitrozemím, 
transparentnost veřejného financování a přístavních poplatků, dále snaha o zjednodušení 
administrativy v přístavech a přezkum omezení služeb poskytovaných v přístavech. 

29. Trh vnitřní silniční dopravy – přístup na trh silniční 
přepravy zboží a přístup k povolání provozovatele 
silniční dopravy  

Legislativní Iniciativa zlepší ekonomickou a environmentální účinnost silniční nákladní dopravy, 
protože dále zruší omezení kabotáže. Zaručí rovnější podmínky díky ustanovením o 
uplatnění sociálních předpisů hostitelské země na dlouhodobě pobývající řidiče i díky 
ustanovením zajišťujícím jednotnější prosazování pravidel.  

Hospodářský růst v zájmu většího počtu pracovních míst: začleňování a špičková kvalita 
30. Sociální investice pro růst a soudržnost – včetně 

provádění Evropského sociálního fondu v období 
2014–2020 

Nelegislativní Poskytnout pokyny týkající se zvýšení účinnosti, efektivity a přiměřenosti systémů 
sociální ochrany, zlepšení aktivačních politik a politik umožňujících provádění, sociálního 
začlenění a přiměřených životních podmínek. Sdělení přispěje k naplňování strategie 
Evropa 2020 / evropského semestru, podpoří vytvoření koncepce sociální investice v 
národních programech reforem a poslouží členským státům jako vodítko pro co nejlepší 
využití fondů EU, zejména ESF. 

31. Integrace Romů  Právně nevynutitelné 
předpisy 

Doporučení Komise s cílem podpořit provádění vnitrostátních strategií integrace Romů, 
které bude výsledkem práce geograficky vyvážené pilotní skupiny členských států 
zohledňující rozdílnou situaci Romů v EU a identifikující osvědčené postupy a účinné 
přístupy k integraci Romů.  

32. Účinné instituce zaměstnaneckého penzijního pojištění Legislativní  Přezkum této směrnice je nezbytný vzhledem k významu zajištění odpovídající struktur 
pro financování odchodu do důchodu. 



 

 7 

Č. Název Druh iniciativy2 
 

Popis rozsahu cílů 

33. Internacionalizace vysokoškolského vzdělávání Nelegislativní Evropané se musí připravit na stále globálnější, otevřenější a konkurenčnější trh práce. 
Evropské univerzity se musí vypořádat se stále větší konkurencí, pokud jde o přilákání 
talentů a výměnu znalostí. Sdělení přezkoumá různé politiky a programy, které je mohou 
podpořit v úsilí o internacionalizaci. 

34. Modernizace veřejných služeb zaměstnanosti  Legislativní Balíček pokryje všechny aspekty reformy služby EURES. Jeho součástí je vytvoření 
evropské zaměstnanecké záruky a zřízení formální evropské sítě veřejných služeb 
zaměstnanosti, což přispěje k vypracování a následné realizaci akčního plánu pro mobilitu 
pracovních sil v Evropě s cílem modernizovat a posílit veřejné služby zaměstnanosti tak, 
aby se ulehčily přechody na trzích práce. 

35. Evropská platforma pro boj proti nehlášené práci  Legislativní Tento návrh rozhodnutí má zřídit evropskou platformu pro inspektoráty práce a ostatní 
orgány prosazující dodržování práva. Cílem je vytvořit ucelenější přístup zahrnující 
všechny klíčové oblasti, kde se nehlášená práce vyskytuje, a podpořit účinnější boj proti 
nehlášené práci lepší spoluprací, výměnou osvědčených postupů a stanovením společných 
zásad.  

Využívání evropských zdrojů k vyšší konkurenceschopnosti 
36. Přezkum politického a právního rámce EU pro 

ekologickou produkci 
Legislativní Politické cíle stanovené stávajícím rámcem pro ekologickou produkci (nařízení č. 

834/2007 a sdělení KOM(2004) 415) jsou: 
– zavést udržitelný systém řízení zemědělství a 
– vyrábět širokou škálu vysoce jakostních produktů naplňujících poptávku spotřebitelů 
po postupech, jež nepoškozují životní prostředí, zdraví ani dobré životní podmínky 
zvířat. Přezkum ověří, zda jsou tyto cíle stále relevantní a zda odpovídají vývoji 
ekologické produkce v budoucnosti. 

37. Strategie EU pro přizpůsobení se změně klimatu Legislativní/nelegislativní Efektivně zvýšit odolnost Evropy vůči změně klimatu, tedy zlepšit připravenost a 
schopnost reagovat na negativní dopady změny klimatu v EU, jejích členských státech a 
regionech. 

38. Nový klimaticko-energetický rámec na období do roku 
2030 

Legislativní/nelegislativní – Splnit cíl snížit do roku 2050 emise skleníkových plynů o 80–95 % oproti roku 1990, 
– podpořit dlouhodobou konkurenceschopnost, zabezpečení dodávek a udržitelnost, 
– poskytnout dlouhodobou perspektivu investicím, tedy až do roku 2030. 



 

 8 

Č. Název Druh iniciativy2 
 

Popis rozsahu cílů 

39. Přezkum tematické strategie pro znečišťování ovzduší a 
souvisejících právních předpisů 

Legislativní Iniciativa zhodnotí provádění a výsledky stávajících politik zabývajících se znečištěním 
a kvalitou ovzduší, bude obsahovat legislativní návrhy změny směrnice o národních 
emisních stropech a dalších právních předpisů týkajících se kvality ovzduší. Cílem je 
zvýšit ochranu lidského zdraví a životního prostředí před znečištěním ovzduší a přispět 
k realizaci strategie Evropa 2020. 

40. Přezkum politiky a právních předpisů v oblasti odpadů Legislativní Iniciativa přezkoumá klíčové cíle právních předpisů EU o odpadech (podle doložek o 
přezkumu v rámcové směrnici o odpadech, směrnici o skládkách a směrnici o obalech) a  
provede následné vyhodnocení směrnic o tocích odpadů včetně způsobů, jak posílit 
jejich soudržnost. 

41. Rámec pro environmentální posuzování klimatu a 
energetiky, který umožní nekonvenční těžbu 
uhlovodíků 

Legislativní/nelegislativní Na základě stávajících právních předpisů EU iniciativa posoudí, jak využít příležitostí k 
diverzifikaci zdrojů energie a zlepšit konkurenceschopnost, včetně výrobou 
nekonvenčního plynu. Rámec se zaměří na rovné podmínky v celé EU, jasná pravidla a 
předvídatelnost pro hospodářské subjekty i občany např. v oblasti průzkumných 
projektů, emisí skleníkového plynu a řízení klimatu a environmentálních rizik v souladu 
s očekáváním veřejnosti. 

Vytváření bezpečné Evropy 
42. Pojištění a odpovědnost v jaderné oblasti Legislativní Lepší odškodňování obětí v případě jaderné nehody, vytvoření vnitřního trhu a rovných 

podmínek pro investory. 
43. Iniciativa týkající se střelných zbraní: snížení počtu 

trestných činů spáchaných v Evropě se střelnou zbraní 
Nelegislativní Nezákonně nabyté střelné zbraně používají zločinecké sítě i jednotliví pachatelé. Legálně 

držené střelné zbraně se též používají nezákonně. Cílem sdělení bude popsat povahu a 
rozsah problému a stávající opatření včetně vnějšího rozměru, nová nebo posílená 
opatření EU (např. větší úloha Europolu, financování), směry politiky pro vymáhání 
práva vzhledem k přezkumu směrnice 91/477 o střelných zbraních v roce 2015, případně 
včetně směrnice o trestních sankcích založené na čl. 83 odst. 1 SFEU. 

44. Rámec správních opatření pro zmrazení finančních 
prostředků, finančních aktiv a hospodářských zisků 
osob a subjektů podezřelých z teroristické činnosti 
uvnitř EU (článek 75 SFEU) 

Legislativní Právní rámec EU pro zmrazení finančních prostředků, finančních aktiv a hospodářských 
zisků osob a subjektů podezřelých z teroristické činnosti se vztahuje výlučně na teroristy, 
kteří představují mezinárodní hrozbu na celosvětové úrovni. V současnosti však 
neexistuje rámec pro plnění cílů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva. Cílem 
iniciativy je tedy s využitím nového právního základu daného Lisabonskou smlouvou 
vytvořit soudržný a účinný právní rámec pro správní opatření umožňující zmrazení 
finančních prostředků, finančních aktiv a hospodářských zisků takových osob a subjektů. 



 

 9 

Č. Název Druh iniciativy2 
 

Popis rozsahu cílů 

45. Zvláštní ochrana podezřelých či obviněných 
zranitelných osob v trestním řízení 

Legislativní Směrnice, která zajistí, aby byl v trestních řízeních po celé EU brán zvláštní ohled na 
podezřelé či obviněné osoby, jež např. vzhledem ke svému věku nebo duševnímu či 
fyzickému stavu nerozumí obsahu či smyslu řízení. 

46. Doručování soudních a mimosoudních písemností ve 
věcech občanských a obchodních v členských státech  

Legislativní Přezkum nařízení č. 1393/2007 bude věnovat zvláštní pozornost výkonnosti odesílajících 
a přijímajících subjektů a zaměří se na praktické vyřizování žádostí o předávání žádostí o 
doručení. V rámci tohoto přezkumu by se mohly vytvořit i společné minimální 
standardy. 

47. Zpráva o občanství EU za rok 2013: pokrok 
v odstraňování překážek bránících občanům EU ve 
výkonu jejich práv* 

Nelegislativní Zpráva bude pojednávat o pokroku dosaženém od vydání zprávy o občanství za rok 2010 
a vymezí další činnosti s cílem odstranit všechny překážky bránící občanům EU 
v užívání jejich práv zaručených Smlouvou. Bude jedním z výsledků Evropského roku 
občanů. (Q2 2013) 

48. Zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce (EPPO) 
na ochranu finančních zájmů Unie* 

Legislativní Cílem iniciativy je stanovit rámec a podmínky pro zřízení úřadu Evropského veřejného 
žalobce zabývajícího se ochranou finančních zájmů Unie. Součástí budou návrhy 
reformy Eurojustu a návrhy týkající se ochrany finančních zájmů EU. (Q2 2013) 

49. Boj proti praní peněz Legislativní Praní peněz jako jeden z tzv. eurozločinů je trestným činem ve všech členských státech 
EU. Jeho definice i sankce za tento čin se však v jednotlivých členských státech liší. 
Jelikož tato skutečnost ztěžuje přeshraniční vyšetřování a policejní spolupráci, je nutno 
harmonizovat trestný čin praní peněz na úrovni EU. 

50. Boj proti pašování cigaret  Nelegislativní Strategie předloží komplexní reakci EU na nezákonný obchod s cigaretami. Zohlední 
ztráty způsobené veřejným příjmům a fakt, že je tento obchod napojen na organizovaný 
zločin. Součástí lépe koordinovaných a cílenějších opatření by měla být výměna 
informací, stanovení norem a mezinárodní spolupráce. 

51. Přezkum vízové politiky Unie s cílem usnadnit pohyb 
legálně cestujícím osobám 

Legislativní/nelegislativní Kodex Společenství o vízech (vízový kodex) po vstupu v platnost zjednodušil pravidla a 
podmínky pro udělování víz a zvýšil harmonizované uplatňování těchto společných 
pravidel. Na základě hodnotící zprávy o jeho provádění chce Komise navrhnout změny 
ke zlepšení vízového kodexu. Vízová politika EU tak podpoří hospodářský růst a 
kulturní výměnu prostřednictvím snazšího legálního cestování osob jako podnikatelů, 
turistů, studentů a mladých lidí do EU a zároveň zaručí vysokou úroveň bezpečnosti v 
EU. 

52. Veterinární léčivé přípravky Legislativní Nový rámec pro veterinární léčivé přípravky a některé aspekty jejich používání s cílem 
vytvořit v EU rovné podmínky a snížit administrativní zátěž. 



 

 10 

Č. Název Druh iniciativy2 
 

Popis rozsahu cílů 

53. Používání technologie klonování pro výrobu potravin Legislativní/nelegislativní Navazuje na zprávu Komise o klonování zvířat pro výrobu potravin, v kontextu řádného 
fungování vnitřního trhu. 

Evropa na světové scéně 
54. Příprava stanoviska EU k rozvojové agendě po roce 

2015 
Nelegislativní Jako součást realizace související strategie pro rozvojové cíle tisíciletí, opatření 

navazujících na konferenci Rio+20 a plnění cílů v oblasti udržitelného rozvoje chce toto 
sdělení dosáhnout dohody o ambiciózním rámci pro celosvětový rozvoj po roce 2015. 
Velký důraz bude kladen na sdílení povinností a na odpovědnost. 

55. Stanovisko EU ke krokům po konferenci Rio+20, 
včetně stanovení cílů v oblasti udržitelného rozvoje 

Nelegislativní Jako součást realizace související strategie pro rozvojové cíle tisíciletí, kroků v návaznosti 
na konferenci Rio+20 a plnění cílů v oblasti udržitelného rozvoje toto sdělení vymezuje 
kroky EU v návaznosti na konferenci Rio+20, včetně cílů v oblasti udržitelného rozvoje. 

56. Balíček rozšíření pro rok 2013 Nelegislativní Komise na vyzvání Rady pravidelně podává zprávy o kandidátských zemích a 
potenciálních kandidátech na členství. Strategický dokument Komise umožňuje Evropské 
radě vždy na konci roku stanovit hlavní strategické směry rozšíření. 

57. Směrnice pro jednání o komplexní dohodě o obchodu a 
investicích s příslušnými partnery 

Směrnice pro jednání Za předpokladu, že výsledkem závěrečné zprávy pracovní skupiny na vysoké úrovni pro 
růst a zaměstnanost a jednání o rozsahu dohody bude doporučení zahájit jednání o těchto 
dohodách, bude hlavním cílem uplatnit nevyužitý potenciál a vytvořit nové hospodářské 
příležitosti, zejména v odvětvích s největším prostorem pro vytváření růstu a pracovních 
míst. Má též vydat silný signál, že dvě největší ekonomiky světa jsou odhodlány zachovat 
otevřené trhy. 

58. Komplexní přístup k řešení krizí mimo EU Nelegislativní Více než jiní mezinárodní aktéři má Evropská unie k dispozici jedinečný soubor nástrojů, 
který pomáhá při řešení složitých krizí v zahraničí. Tyto nástroje je třeba používat 
systémově a v úzké spolupráci s členskými státy tak, aby pokryly všechny fáze krize – od 
prevence po obnovu.  



 

 11 

Příloha II: Iniciativy pro zjednodušení a snížení regulační zátěže 

Č. Název Druh iniciativy Aspekty iniciativy týkající se 
zjednodušení a snížení regulační zátěže 

Zúčastněné strany, které budou 
mít prospěch ze zjednodušení či 

snížení regulační zátěže 

Datum 
přijetí 

Hospodářská soutěž 
1. Zjednodušení politik EU pro kontrolu 

ojování podniků 
Nelegislativní Snížení administrativní zátěže podniků, které se 

spojují – jednodušší oznamování spojení a 
zjednodušený postup u více typů 
neproblematických fúzí.  

Podniky podávající oznámení s cílem 
získat souhlas Komise se spojením 

2013 

Digitální agenda 
2. Snižování nákladů na zavádění 

širokopásmové infrastruktury 
Legislativní Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady 

výrazně sníží stavební náklady i náklady 
způsobené zbytečnou administrativní zátěží, 
čímž podpoří zavádění této infrastruktury.  

Nařízení upraví práva a povinnosti 
vnitrostátních a místních orgánů i 
telekomunikačních operátorů a jiných 
veřejných služeb (např. voda, energie, 
železnice)  

2013 

Zdraví a ochrana spotřebitelů 
3. Nové nařízení o úředních kontrolách Legislativní Cílem návrhu je zjednodušit a zefektivnit 

stávající právní rámec tak, aby se zvýšila 
efektivita úředních kontrol prováděných 
členskými státy v celém potravinovém řetězci a 
zároveň minimalizovala zátěž pro 
provozovatele. Efektivnější využívání zdrojů při 
kontrolách pomůže předejít krizi a zároveň sníží 
náklady pro hospodářské subjekty a zajistí jim 
stejné podmínky. 

Všechny hospodářské subjekty 
podléhající kontrolám v rámci 
potravinového řetězce 

2013 



 

 12 

Č. Název Druh iniciativy Aspekty iniciativy týkající se 
zjednodušení a snížení regulační zátěže 

Zúčastněné strany, které budou 
mít prospěch ze zjednodušení či 

snížení regulační zátěže 

Datum 
přijetí 

4. Nové nařízení o reprodukčních 
materiálech rostlin 

Legislativní Tato iniciativa by měla podpořit inovace, snaží 
se snížit celkovou administrativní zátěž a zavést 
do regulačního rámce flexibilitu s ohledem na 
globalizaci, specializaci, rozvoj nových způsobů 
využívání zemědělských komodit a na změny 
v očekáváních společnosti, pokud jde o 
vzájemné působení zemědělství a přirozeného 
životního prostředí. Zmodernizuje a zjednoduší 
právní úpravu nahrazením 12 směrnic o osivu a 
sadbě jedním předpisem. 

Mikropodniky podléhající pravidlům 
vztahujícím se na reprodukční materiál 
rostlin 

2013 

5. Nové nařízení o zdraví rostlin Legislativní Zachování výjimky pro malé hospodářské 
subjekty, které prodávají rostlinný materiál 
výhradně na místním trhu. 

Malé a střední podniky prodávající 
rostlinný materiál výhradně na místním 
trhu 

2013  

6. Nové nařízení o zdraví zvířat Legislativní Jednodušší rámec (jedno nařízení nahradí přes 
40 směrnic) a jasnější povinnosti s cílem, aby 
orgány a hospodářské subjekty věnovaly méně 
času a úsilí na jejich nastudování a uplatňování, 
ale zároveň jim lépe porozuměly a snáze jej 
dodržovaly. Lepší využívání nových 
elektronických technologií a jednodušší 
požadavky mohou přinést značné úspory. 
Zároveň budou zachovány vysoké požadavky 
na bezpečnost nezbytné pro tlumení nákaz a 
bezpečný obchod se zvířaty a produkty z nich. 

Chovatelé hospodářských zvířat, 
společnosti obchodující s živými zvířaty 
a živočišnými produkty, příslušné 
vnitrostátní veterinární orgány 

2013 

7. Revize právních předpisů o 
veterinárních léčivech 

Legislativní Zjednodušení regulačního prostředí před 
registrací a po ní (včetně farmakovigilance): 
– snížení administrativní zátěže podniků 
(především malých a středních podniků) jasně 
identifikované ve veřejné konzultaci a 
posouzení dopadů, 
– zvýšení dostupnosti léčiv (i pro méně běžné 
druhy) na jednotném trhu. 

Veterinární farmaceutický průmysl 
(včetně malých a středních podniků), 
zemědělci a chovatelé včel, veterinární 
lékaři, vnitrostátní příslušné orgány, 
majitelé domácích zvířat, spotřebitelé 

2013 



 

 13 

Č. Název Druh iniciativy Aspekty iniciativy týkající se 
zjednodušení a snížení regulační zátěže 

Zúčastněné strany, které budou 
mít prospěch ze zjednodušení či 

snížení regulační zátěže 

Datum 
přijetí 

8. Balíček právních předpisů o hygieně 
(revize) 

Legislativní Vzhledem k tomu, že zásady a požadavky 
stanovené balíčkem předpisů o hygieně otevřely 
trh Evropské unie všem hospodářským 
subjektům v potravinářském odvětví, 
v současnosti se musí všechna vnitrostátní 
opatření oznamovat Komisi a ostatním 
členským státům již ve fázi návrhu, aby byly 
informováni a mohly se vyjádřit k danému 
návrhu právního předpisu, který se po přijetí 
stane použitelným (směrnice č. 98/34/ES).
Přezkum balíčku o hygieně chce zjednodušit 
stávající pravidla pro oznamování. Lze 
předpokládat, že členské státy pak častěji 
využijí flexibility nabízené balíčkem těchto 
právních předpisů. 

Příslušné orgány členských států a 
hospodářské subjekty v potravinářském 
odvětví 

2013  

Vnitřní věci 
9. Revize Schengenského hraničního 

kodexu (nařízení (ES) č. 562/2006) 
Legislativní Sloučení několika změn do jednoho právního 

textu, včetně změny týkající se používání 
vízového informačního systému a změn z roku 
2011. 

Orgány členských států 2013 

10. Přezkum vízové politiky Unie s cílem 
usnadnit pohyb legálně cestujícím 
osobám 

Legislativní Zjednodušení by měl přinést propracovanější 
přístup, který nalezne rovnováhu mezi nutností 
základní kontroly na vnějších hranicích a 
potřebou usnadnit život poctivým cestujícím 
(např. obchodníkům, turistům). 

Cestující, např. obchodníci, turisté 2014 



 

 14 

Č. Název Druh iniciativy Aspekty iniciativy týkající se 
zjednodušení a snížení regulační zátěže 

Zúčastněné strany, které budou 
mít prospěch ze zjednodušení či 

snížení regulační zátěže 

Datum 
přijetí 

Podniky a průmysl 
11. Iniciativa (akt Komise v přenesené 

pravomoci) o elektronickém zpracování 
prohlášení o vlastnostech podle nařízení 
o stavebních výrobcích (nařízení (EU) č. 
305/2011) 

Legislativní Elektronické zpracovávání prohlášení o 
vlastnostech se výslovně zavádí novým 
nařízením o stavebních výrobcích (nařízení 
(EU) č. 305/2011), které vstoupí v platnost 1. 
července 2013. Nařízení však pouze uděluje 
Komisi pravomoc přijímat v této záležitosti akty 
v přenesené pravomoci. Chybějící právní základ 
pro tuto činnost nyní vytváří právní nejistotu, a 
je tudíž překážkou účinného a účelného 
využívání informačních a komunikačních 
technologií při zpracovávání prohlášení o 
vlastnostech. 

Průmysl, zejména výrobci stavebních 
výrobků, výrazně podpořil odpovídající 
ustanovení v původním návrhu nového 
nařízení podaném Komisí. 
Pro tento průmysl je elektronické 
zpracovávání prohlášení o vlastnostech 
hnacím motorem úspor, jak dokazuje 
elektronická fakturace. Iniciativa zaručí 
právní jistotu. 
Rychlé poskytování informací o 
stavebních výrobcích elektronickou 
cestou přinese prospěch distributorům i 
uživatelům. 

2013 

12. Prováděcí nařízení Komise, kterým se 
mění nařízení (ES) č. 340/2008 o 
poplatcích a platbách Evropské agentuře 
pro chemické látky podle nařízení (ES) 
č. 1907/2006 (REACH) 
Na základě přezkumu nařízení REACH 
v roce 2012. 

Legislativní Návrh pozměňujícího nařízení vychází z 
doporučení vyslovených po přezkumu nařízení 
REACH, zejména doporučení poskytnout více 
podpory malým a středním podnikům – zvážit 
další přerozdělení poplatků podle velikosti 
společností. Návrh mění poplatky a platby 
způsobem, který zohledňuje náklady agentury, 
ale zároveň snižuje poplatky a platby malým a 
středním podnikům, které mají menší schopnost 
absorbovat náklady na dosažení shody 
s nařízením než velké společnosti. 

Změna znamená další snížení poplatků 
pro malé a střední podniky: snížení 
poplatků za registraci o 35 %, 65 % a 
95 % oproti standardním poplatkům a 
snížení poplatků za žádost o povolení o 
30 %, 60 % a 90% oproti standardním 
poplatkům. Pro srovnání, současný stav 
je: -30 %, -60 % a -90 % za registraci a -
20 %, -50 % a -85 % za povolení.
Aby měla agentura dostatek prostředků 
na provoz, je třeba toto snížení poplatků 
a plateb účtovaných malým a středním 
podnikům kompenzovat zvýšením 
standardních poplatků a plateb pro velké 
podniků. 

2013 



 

 15 

Č. Název Druh iniciativy Aspekty iniciativy týkající se 
zjednodušení a snížení regulační zátěže 

Zúčastněné strany, které budou 
mít prospěch ze zjednodušení či 

snížení regulační zátěže 

Datum 
přijetí 

13. Přezkum všech stávajících nařízení 
Komise, kterými se provádí nařízení 
Rady (ES) č. 1216/2009 (právní úprava 
obchodování s některým zbožím 
vzniklým zpracováním zemědělských 
produktů) 

Legislativní Návrh má sladit stávající prováděcí akty 
Komise založené na nařízení Rady (ES) č. 
1216/2009 s Lisabonskou smlouvou. 

Iniciativa přinese prospěch všem 
zúčastněným stranám, např. dovozcům a 
vývozcům zpracovaných zemědělských 
produktů a příslušným orgánům 
členských států (celní správa, platební 
agentury, ministerstva pro zemědělství 
nebo hospodářské záležitosti). 
Sladění aktů vyjasní pravidla pro 
dovozce a vývozce, čímž se sníží jejich 
transakční náklady. 

2013 

14. Reforma vnitřního trhu s průmyslovými 
výrobky 

Legislativní Cílem návrhu je mj. vyřešit nedostatky, 
překážky a zastaralé požadavky plynoucí ze 
stávajících právních předpisů EU o 
průmyslových výrobcích v zájmu dalšího 
posílení a zjednodušení regulačního rámce. 

Podniky v průmyslových odvětvích a 
úzce související odvětví služeb 

2013 

Vnitřní trh a služby 
15. Iniciativa pro elektronickou fakturaci v 

oblasti veřejných zakázek 
Legislativní/nelegislativn

í 
Snížit čas a náklady podniků spojené s fakturací 
v oblasti zadávání veřejných zakázek. 

Podniky účastnící se veřejných zakázek 2013 

Námořní záležitosti a rybolov 
16. Návrh nařízení Evropského parlamentu 

a Rady o zachování rybolovných zdrojů 
pomocí technických opatření na 
ochranu nedospělých mořských 
živočichů  

Legislativní Hlavním problémem, kterým se tato iniciativa 
zabývá, je zjednodušení stávajících složitých 
právních předpisů pro technická opatření. 
Cílem je zjednodušit stávající nařízení o 
technických opatřeních pomocí rámcového 
nařízení, které umožní stanovovat zvláštní 
pravidla na regionální úrovni.  

Odvětví rybolovu a vnitrostátní správní 
orgány. 
Předpokládá se, že toto zjednodušení 
sníží náklady vnitrostátních správních 
orgánů na kontrolu a prosazování práva. 

2014 



 

 16 

Č. Název Druh iniciativy Aspekty iniciativy týkající se 
zjednodušení a snížení regulační zátěže 

Zúčastněné strany, které budou 
mít prospěch ze zjednodušení či 

snížení regulační zátěže 

Datum 
přijetí 

Daně a celní unie 
17. Snazší podnikání prostřednictvím 

standardního formuláře přiznání k DPH 
Legislativní/nelegislativn

í 
Komise navrhne, aby ve všech jazycích bylo k 
dispozici standardizované přiznání k DPH, které 
budou moci dobrovolně používat podniky v celé 
EU.  
S pomocí členských států Komise zřídí 
internetový portál k problematice DPH v 
Evropské unii. 

Podniky obchodující přes hranice 2013 

Doprava 
18. Modrý pás pro jednotný trh námořní 

dopravy  
Legislativní/nelegislativn

í 
Snížit administrativní zátěž námořní dopravy v 
rámci EU na úroveň, která je srovnatelná s 
jinými druhy dopravy, zrušením 
několikanásobných kontrol. 

Podniky v odvětví námořní dopravy 2013 

 



 

 17 

Příloha III: Seznam projednávaných návrhů, které byly staženy3 

 
Č. KOM/SEK/interi

nstitucionální 
číslo 

Název Odůvodnění stažení Odkaz na 
návrh Komise 

v Úř. věst. 
Zaměstnanost, sociální věci a sociální začlenění 
1. KOM(1983) 13  Návrh nařízení Rady (EHS), jímž se v Evropském hospodářském 

společenství provádí rozhodnutí Rady přidružení EHS-Turecko č. 
3/80 o uplatňování systémů sociálního zabezpečení členských 
států Evropských společenství na turecké pracovníky a jejich 
rodiny 

Zastaralé. Nahrazen návrhem COM(2012) 152 – návrh 
rozhodnutí Rady o postoji, který má být jménem Evropské 
unie zaujat v Radě přidružení zřízené Dohodou zakládající 
přidružení mezi Evropským hospodářským společenstvím a 
Tureckem, pokud jde o opatření pro koordinaci systémů 
sociálního zabezpečení, 2012/0076 (NLE). 

Úř.věst. C 110 
25.4.1983, s. 1. 

Evropská služba pro vnější činnost  
2. COM(2012) 43 

2012/0009 (NLE) 
Návrh rozhodnutí Rady o postoji, který má Evropská unie 
zaujmout ve Smíšeném výboru EHP ke změně přílohy XIII 
(Doprava) 

Komise změnila v této věci postoj.  Úř. věst. C 102, 
5.4.2012, s. 25 

Rozšíření 
3. KOM(84) 306 

 
 

Návrh rozhodnutí Rady o spolupráci mezi EHS a Jugoslávií při 
naplňování ustanovení o spolupráci v oblasti sociálního 
zabezpečení zakotvených v dohodě o spolupráci mezi EHS a 
Jugoslávií ze dne 1. dubna 1983. 

Zastaralé. Ustanovení o koordinaci systémů sociálního 
zabezpečení byla začleněna do dohod o stabilizaci a přidružení 
podepsaných se většinou nástupnických zemí. Návrhy pro 
Chorvatsko a Bývalou jugoslávskou republiku Makedonie 
přijala Rada v říjnu 2010 (Úř. věst. L 306, 23.11.2010). 
Návrhy pro Albánii a Černou Horu se projednávají.  

- 

                                                 
3 Stažení nabudou účinnosti dnem zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 



 

 18 

Č. KOM/SEK/interi
nstitucionální 

číslo 

Název Odůvodnění stažení Odkaz na 
návrh Komise 

v Úř. věst. 
Podniky a průmysl  
4. KOM(2010) 280 

NLE 2010/0168 
Návrh rozhodnutí Rady o povinném použití předpisu Evropské 
hospodářské komise OSN č. 100 pro schvalování motorových 
vozidel z hlediska elektrické bezpečnosti 

Zastaralé. Nahrazen spolu s KOM(2010) 310 novým návrhem, 
jenž byl přijat jako nařízení Komise (EU) č. 407/2011 ze dne 
27. dubna 2011, kterým se mění nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009. 

Úř.věst. C 121  
19.4.2011, s. 12 

5. KOM(2010) 310 
NLE 2010/0169 

Návrh rozhodnutí Rady o povinném použití předpisů č. 1, 3, 4, 6, 
7, 8, 10, 11, 12, 13, 13-H, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 
28, 31, 34, 37, 38, 39, 43, 44, 46, 48, 55, 58, 61, 66, 67, 73, 77, 
79, 80, 87, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 102, 105, 107, 110, 
112, 116, 118, 121, 122, 123 a 125 Evropské hospodářské komise 
Organizace spojených národů pro schvalování typu motorových 
vozidel, jejich přípojných vozidel a systémů, konstrukčních částí a 
samostatných technických celků určených pro tato vozidla 

Zastaralé. Nahrazen spolu s KOM(2010) 280 novým návrhem, 
jenž byl přijat jako nařízení Komise (EU) č. 407/2011 ze dne 
27. dubna 2011, kterým se mění nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009. 

Úř.věst. C 121  
19.4.2011, s. 14 

Vnitřní věci 
6. KOM(2009) 701 

NLE 2009/0186 
Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropskou unií a 
Austrálií o zpracovávání údajů jmenné evidence cestujících (PNR) 
ze zdrojů Evropské unie leteckými dopravci a o jejich předávání 
Australské celní správě 

Zastaralé. Nahrazen návrhem KOM(2011) 281 – návrh 
rozhodnutí Rady o uzavření dohody mezi Evropskou unií a 
Austrálií o zpracovávání údajů jmenné evidence cestujících 
(PNR) leteckými dopravci a o jejich předávání australské 
správě pro cla a ochranu hranic, který byl přijat 13. 12. 2011.  

Úř.věst. C 88  
19.3.2011, s. 7 

7. KOM(2009) 702 
NLE 2009/0187 

Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Evropskou unií a 
Spojenými státy americkými o zpracovávání údajů jmenné 
evidence cestujících (PNR) leteckými dopravci a o jejich 
předávání Ministerstvu vnitřní bezpečnosti Spojených států 
(Dohoda PNR 2007) 

Zastaralé. Nahrazen návrhem KOM(2011) 807 – návrh 
rozhodnutí Rady o uzavření Dohody mezi Spojenými státy 
americkými a Evropskou unií o využívání jmenné evidence 
cestujících a o jejím předávání Ministerstvu vnitřní 
bezpečnosti Spojených států. Rozhodnutí přijala Rada dne 
26. dubna 2012 (2011/0382/NLE). Dohoda mezi EU a USA o 
jmenné evidenci cestujících vstoupila v platnost 1. července 
2012. 

Úř.věst. C 88  
19.3.2011, s. 7 



 

 19 

Č. KOM/SEK/interi
nstitucionální 

číslo 

Název Odůvodnění stažení Odkaz na 
návrh Komise 

v Úř. věst. 
Spravedlnost 
8. KOM(2006) 399 

CNS 2006/0135 
Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 2201/2003 
ohledně příslušnosti a pravidel o právních předpisech použitelných 
v manželských věcech 

Zastaralé. Nahrazen novým návrhem KOM(2010) 105 – přijat 
jako nařízení Rady (EU) č. 1259/2010, kterým se zavádí 
posílená spolupráce v oblasti rozhodného práva ve věcech 
rozvodu a rozluky ve 14 členských státech. 

- 

9. KOM(2010) 708 
APP 2010/0347 

Návrh rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí Rady 
2008/203/ES ze dne 28. února 2008, kterým se provádí nařízení 
(ES) č. 168/2007, pokud jde o přijetí víceletého rámce na roky 
2007–2012 pro Agenturu Evropské unie pro základní práva 

Zastaralé. Návrh měl pozměnit stávající rozhodnutí o 
víceletém rámci, jehož platnost skončí na konci roku 2012. 
Nebylo dosaženo potřebné jednomyslnosti v Radě, byl tedy 
nahrazen návrhem KOM(2011) 880 – návrh rozhodnutí Rady, 
kterým se stanovuje víceletý rámec pro Agenturu Evropské 
unie pro základní práva na období 2013–2017, který má být 
přijat do konce roku 2012. 

Úř. věst. C 121, 
19.4.2011, s. 35 

10. KOM(2002) 520 Návrh rozhodnutí Rady o podpisu Úmluvy Rady Evropy o styku 
s dětmi ze strany Evropského společenství  

Z jednání v Radě vyplynulo, že nelze splnit požadavek 
jednomyslnosti. 

Úř. věst. 20 E, 
28.1.2003, s. 369 

Evropský úřad pro boj proti podvodům 
11. KOM(2001) 272, ve 

znění KOM(2002) 
577 
2001/0115/COD 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o trestněprávní 
ochraně finančních zájmů Společenství 

Zastaralé. Nahrazeno návrhem COM(2012) 363 – návrh 
směrnice Evropského parlamentu a Rady o boji vedeném 
trestněprávní cestou proti podvodům poškozujícím finanční 
zájmy Unie. 

Úř. věst. E 240, 
28.8.2001, s. 125 
a Úř. věst. C 71 E 
25.3.2003, s. 1 

Daně a celní unie 
12. KOM(2003) 234, ve 

znění  
KOM(2004) 468 
CNS 2003/0091  

Pozměněný návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 
77/388/EHS, pokud jde o daň z přidané hodnoty v oblasti 
poštovních služeb 

Diskuse o tomto návrhu nepostoupily v Radě již od roku 2010. 
Vzhledem k postoji Rady chce Komise tuto záležitost 
přezkoumat v rámci budoucího jednání o všech výjimkách ve 
veřejném zájmu (opatření navazující na sdělení o DPH, 
COM(2012) 851). 

Úř.věst. C 76 
25.3.2004, s. 16  



 

 20 

Č. KOM/SEK/interi
nstitucionální 

číslo 

Název Odůvodnění stažení Odkaz na 
návrh Komise 

v Úř. věst. 
Obchod 
13. KOM(2005) 661 

ACC 2005/0254 
Návrh nařízení Rady o uvádění země původu u některých výrobků 
dovážených ze třetích zemí 

Kromě toho, že Rada ohledně návrhu nedosáhla shody, návrh 
zastaral vzhledem k nedávnému vývoji právního výkladu 
pravidel WTO, který podal stálý odvolací orgán této 
organizace. 

Úř. věst. C 49, 
28.2.2006, s. 53 

Kodifikace  
14. KOM(2009) 546 

2009/0154 (COD) 
Návrh směrnice Evropského Parlamentu a Rady o 
vysokofrekvenčním rušení (elektromagnetické kompatibilitě) 
vozidel (Kodifikované znění) 

Tento akt, u nějž byla navržena kodifikace, bude zrušen s 
účinkem od 1. listopadu 2014. 

Úř.věst. C 88  
19.3.2011, s. 2  

 


